
ZARZĄDZENIE NR 0050.183.2022 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzyska na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 uchwały Nr XLIII/431/2021 Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok, Burmistrz 

Wyrzyska zarządza co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr  XLIII/431/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr 

XLIV/441/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.22.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 stycznia 2022 roku, uchwałą Nr XLV/457/2022 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 17 lutego 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.35.2022 Burmistrza Wyrzyska 

z dnia 18 lutego 2022 roku, uchwałą Nr XLVI/463/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 marca 

2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.44.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 10 marca 2022 roku, uchwałą Nr 

XLVII/465/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.57.2022 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 marca 2022 roku, uchwałą Nr XLVIII/477/2022 Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 8 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.65.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 

27 kwietnia 2022 roku, uchwałą Nr XLIX/480/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 20 maja 

2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.87.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 24 maja 2022 roku, uchwałą Nr 

L/495/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 20 czerwca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.104.2022 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 czerwca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.109.2022 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 30 czerwca 2022 roku, uchwałą Nr LI/504/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

7 lipca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.113.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 lipca 2022 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.124.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 27 lipca 2022 roku, uchwałą Nr 

LII/510/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 8 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.137.2022 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 12 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.143.2022 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 29 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.155.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 

20 września 2022 roku, uchwałą Nr LIII/512/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 września 

2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.162.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 30 września 2022 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.164.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 5 października 2022 roku, uchwałą Nr 

LV/529/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 12 października 2022 roku, zarządzeniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 1



Nr 0050.173.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 17 października 2022 roku oraz uchwałą Nr 

LVI/531/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 października 2022 roku wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 471.382,34 zł i po zmianie wynosi 84.293.113,64 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 471.382,34 zł i po zmianie wynosi 

79.679.185,32 zł; 

b) plan dochodów majątkowych wynosi 4.613.928,32 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 383.218,00 zł i po zmianie wynosi 

15.771.058,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

2) plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 471.382,34 zł i po zmianie wynosi 83.574.178,08 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 471.382,34 zł i po zmianie wynosi 

75.385.888,38 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 8.188.289,70 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 383.218,00 zł i po zmianie wynosi 

15.771.058,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

3) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu 

Pomocy Ukrainie zwiększa się o kwotę 87.562,84 zł i po zmianie wynosi 399 348,54 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.183.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 27 października 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 227 312,97 26 218,00 253 530,97

75011 Urzędy wojewódzkie 158 528,97 26 218,00 184 746,97

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

153 476,00 26 218,00 179 694,00

852 Pomoc społeczna 2 585 143,08 444 562,84 3 029 705,92

85295 Pozostała działalność 1 382 161,08 444 562,84 1 826 723,92

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 110 000,00 357 000,00 1 467 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

272 161,08 87 562,84 359 723,92

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 121 403,50 601,50 122 005,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 121 403,50 601,50 122 005,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

1 403,50 601,50 2 005,00

Razem: 83 821 731,30 471 382,34 84 293 113,64

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.183.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 27 października 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na
2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 8 477 941,92 26 218,00 8 504 159,92

75011 Urzędy wojewódzkie 391 243,63 26 218,00 417 461,63

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 269 699,73 26 218,00 295 917,73

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 009 125,00 0,00 2 009 125,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 321,00 1 500,00 67 821,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

24 800,00 -1 500,00 23 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 030 900,00 0,00 1 030 900,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 025 100,00 0,00 1 025 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 181,26 -2 500,00 37 681,26

4220 Zakup środków żywności 500,00 -100,00 400,00

4260 Zakup energii 32 500,00 500,00 33 000,00

4270 Zakup usług remontowych 14 300,00 -950,00 13 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 183,93 2 950,00 34 133,93

4430 Różne opłaty i składki 45 400,00 100,00 45 500,00

801 Oświata i wychowanie 21 730 828,25 0,00 21 730 828,25

80101 Szkoły podstawowe 14 452 675,41 -5 000,00 14 447 675,41

4260 Zakup energii 371 537,00 10 000,00 381 537,00

4300 Zakup usług pozostałych 337 787,00 15 000,00 352 787,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 836 177,00 -30 000,00 7 806 177,00

80104 Przedszkola 2 992 314,55 5 000,00 2 997 314,55

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

55 000,00 5 000,00 60 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

814 013,00 0,00 814 013,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 860,00 -100,00 13 760,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

600,00 100,00 700,00

852 Pomoc społeczna 5 827 431,08 444 562,84 6 271 993,92

85295 Pozostała działalność 1 382 161,08 444 562,84 1 826 723,92

3110 Świadczenia społeczne 1 088 242,00 354 600,00 1 442 842,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 1



3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

217 240,00 86 640,00 303 880,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

52 471,08 682,84 53 153,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 136,00 2 400,00 4 536,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 450,00 240,00 2 690,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 151 403,50 601,50 152 005,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 151 403,50 601,50 152 005,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 403,50 601,50 4 005,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 214 647,37 0,00 9 214 647,37

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 59 940,00 11 274,00 71 214,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 290,00 11 274,00 36 564,00

90095 Pozostała działalność 130 674,00 -11 274,00 119 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 574,00 -11 274,00 86 300,00

926 Kultura fizyczna 964 031,91 0,00 964 031,91

92601 Obiekty sportowe 764 551,91 0,00 764 551,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 902,00 -6 500,00 14 402,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 449,00 -500,00 949,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 136 386,00 7 000,00 143 386,00

Razem: 83 102 795,74 471 382,34 83 574 178,08

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi
ustawami na 2022 rok - Zmiany

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.183.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 27 października 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na
2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 153 476,00 26 218,00 179 694,00

75011 Urzędy wojewódzkie 153 476,00 26 218,00 179 694,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

153 476,00 26 218,00 179 694,00

852 Pomoc społeczna 1 115 460,00 357 000,00 1 472 460,00

85295 Pozostała działalność 1 110 000,00 357 000,00 1 467 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 110 000,00 357 000,00 1 467 000,00

Razem: 15 387 840,54 383 218,00 15 771 058,54

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi
ustawami na 2022 rok – Zmiany

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.183.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 27 października 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na
2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 153 476,00 26 218,00 179 694,00

75011 Urzędy wojewódzkie 153 476,00 26 218,00 179 694,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 134 476,00 26 218,00 160 694,00

852 Pomoc społeczna 1 115 460,00 357 000,00 1 472 460,00

85295 Pozostała działalność 1 110 000,00 357 000,00 1 467 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 088 242,00 354 600,00 1 442 842,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 136,00 2 400,00 4 536,00

Razem: 15 387 840,54 383 218,00 15 771 058,54

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5
do zarządzenia Nr 0050.183.2022
Burmistrza Wyrzyska
z dnia 27 października 2022 roku
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Wyrzysk na 2022 rok

DOCHODY i WYDATKI związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Fundusz Pomocy Ukrainie

Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po zmianie

Dział Rozdział  §

DOCHODY 311 785,70 87 562,84 399 348,54

750 Administracja publiczna 5 040,37 0,00 5 040,37

75011 Urzędy wojewódzkie 5 040,37 0,00 5 040,37

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

5 040,37 0,00 5 040,37

art. 5 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 3 359,10 0,00 3 359,10

art. 4 nadanie numeru PESEL 1 681,27 0,00 1 681,27

758 Różne rozliczenia 34 584,25 0,00 34 584,25

75814 Różne rozliczenia finansowe 34 584,25 0,00 34 584,25

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4,25 0,00 4,25

art.50 środki na edukację dzieci 4,25 0,00 4,25

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

34 580,00 0,00 34 580,00

art.50 środki na edukację dzieci 34 580,00 0,00 34 580,00

852 Pomoc społeczna 272 161,08 87 562,84 359 723,92

85295 Pozostała działalność 272 161,08 87 562,84 359 723,92

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

272 161,08 87 562,84 359 723,92

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 1



WYDATKI 311 785,70 87 562,84 399 348,54

750 Administracja publiczna 5 040,37 0,00 5 040,37

75011 Urzędy wojewódzkie 5 040,37 0,00 5 040,37

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 359,10 0,00 3 359,10

art. 5 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 3 359,10 0,00 3 359,10

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 681,27 0,00 1 681,27

art. 4 nadanie numeru PESEL 1 681,27 0,00 1 681,27

801 Oświata i wychowanie 34 584,25 0,00 34 584,25

80101 Szkoły podstawowe 31 780,57 0,00 31 780,57

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

2 637,45 0,00 2 637,45

art.50 środki na edukację dzieci 2 637,45 0,00 2 637,45

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 535,00 0,00 535,00

art.50 środki na edukację dzieci 535,00 0,00 535,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 389,00 0,00 4 389,00

art.50 środki na edukację dzieci 4 389,00 0,00 4 389,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 426,00 0,00 19 426,00

art.50 środki na edukację dzieci 19 426,00 0,00 19 426,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

4 793,12 0,00 4 793,12

art.50 środki na edukację dzieci 4 793,12 0,00 4 793,12

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 585,13 0,00 1 585,13

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

20,13 0,00 20,13

art.50 środki na edukację dzieci 20,13 0,00 20,13

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 309,00 0,00 309,00

art.50 środki na edukację dzieci 309,00 0,00 309,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 2



4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 980,00 0,00 0,00

art.50 środki na edukację dzieci 980,00 0,00 0,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

276,00 0,00 276,00

art.50 środki na edukację dzieci 276,00 0,00 276,00

80104 Przedszkola 1 218,55 0,00 1 218,55

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

47,55 0,00 47,55

art.50 środki na edukację dzieci 47,55 0,00 47,55

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6,00 0,00 6,00

art.50 środki na edukację dzieci 6,00 0,00 6,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 374,00 0,00 374,00

art.50 środki na edukację dzieci 374,00 0,00 374,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 573,00 0,00 573,00

art.50 środki na edukację dzieci 573,00 0,00 573,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

218,00 0,00 218,00

art.50 środki na edukację dzieci 218,00 0,00 218,00

852 Pomoc społeczna 272 161,08 87 562,84 359 723,92

85295 Pozostała działalność 272 161,08 87 562,84 359 723,92

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 217 240,00 86 640,00 303 880,00

art. 13 świadczenie pieniężne 217 240,00 86 640,00 303 880,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

52 471,08 682,84 53 153,92

Świadczenie jednorazowe 300+ 27 300,00 0,00 27 300,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 5 315,00 0,00 5 315,00

Wypłata świadczeń rodzinnych 19 856,08 682,84 20 538,92

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 3



4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 450,00 240,00 2 690,00

Świadczenie jednorazowe 300+ 546,00 0,00 546,00

Bezpłatna pomoc psychologiczna 1 200,00 0,00 1 200,00

art. 13 świadczenie pieniężne-obsługa 704,00 240,00 944,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.183.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 27 października 2022 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok. 

 Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu i planu wydatków 

budżetu o kwotę 471.382,34 zł. 

Zmiany polegają na: 

1) zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 383.218,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami, zmiany dokonuje się 

w następujących działach: 

a) w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 26.218,00 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego, znak: FB-

I.3111.376.2022.14 i FB-I.3111381.2022.14 celem uzupełnienia dotacji przeznaczonej na realizację 

zadań wynikających z ustawy -  Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz 

ustawy o dowodach osobistych oraz z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań w związku 

z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych na 

podwyższenie części wynagrodzeniowej dotacji od dnia 1.07.2022r. 

b) w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 357.000,00 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego, znak: FB-

I.3111.408.2022.3 z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów 

obsługi tego zadania; 

2) zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 87.562,84 zł w dziale 852 Pomoc społeczna w 

rozdziale 85295 Pozostała działalność w związku z otrzymaniem z Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizację art. 13 ustawy z dnia 

12.03.2022 r. z przeznaczeniem na świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy w kwocie 86.880,00 zł oraz w kwocie 682,84 zł z przeznaczeniem na 

świadczenia rodzinne w miesiącu październik 2022r., 

3) zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 601,50 zł w dziale 854 Edukacyjna  opieka 

wychowawcza w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w związku 

z pismem Wojewody Wielkopolskiego, znak: FB-I.3111.389.2022.13 z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 1



programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022.  

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 84.293.113,64 zł. 

 Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 471.382,34 zł, zmiany wprowadza się 

w następujących działach: 

 W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie oraz w dziale 

852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków bieżących 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie zgodnie 

z decyzjami Wojewody Wielkopolskiego. 

 W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 87.562,84 zł w związku z otrzymaniem z Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego środków z Funduszu Pomocy Ukrainie, z tego: kwota 86.880,00 zł na realizację zadania 

zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku oraz kwota 682,84 zł z przeznaczeniem na 

świadczenia rodzinne za miesiąc październik 2022r. 

 W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze socjalnym zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 601,50 zł zgodnie 

z przyznaną dotacją od Wojewody Wielkopolskiego.  

 Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących między 

paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz przeniesienia planu wydatków bieżących 

między rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej. Zmiany dokonuje się w następujących 

działach: 

1) w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach 

rozdziału, zmian zgodna z wnioskiem Dyrektora SAP w Wyrzysku 

2) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 

75412 Ochotnicze straże pożarne dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących pomiędzy 

paragrafami w ramach rozdziału danego działu klasyfikacji budżetowej; 

3) w dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się przesunięć pomiędzy rozdziałami w ramach 

działu klasyfikacji budżetowej. Wprowadzone zmiany są zgodne z wnioskami dyrektorów szkół 

i Dyrektora SAP w Wyrzysku, zmiany dokonuje się w następujących rozdziałach: 

a) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zmniejsza się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł, 

b) w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 2



c) w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami 

w ramach rozdziału danego działu klasyfikacji budżetowej, 

4) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków bieżących pomiędzy rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje 

się w rozdziałach: 

a) w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się plan wydatków o kwotę 

11.274,00 zł, 

b) w rozdziale 90095 Pozostała działalność zmniejsza się plan wydatków o kwotę 11.274,00 zł; 

5) w dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92601 Obiekty sportowe dokonuje się przesunięć 

w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, 

zmiana zgodna z wnioskiem Kierownika OSIR w Wyrzysk. 

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi  83.574.178,08 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48163B94-E526-4193-8691-A440E630B19B. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 dochody zlecone
	Zalacznik 4 wydatki zlecone
	Zalacznik 5 Fundusz Pomocy Ukraina
	Uzasadnienie

		2022-10-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




